



SNCC.F.069	Capítulo	7007
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Cristobal
	Código de la Unidad de Compra	7581
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Cocina	Alcaldía y Otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	55	RD\$ 120.00	RD\$ 6,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	55	RD\$ 65.00	RD\$ 3,575.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	52	RD\$ 120.00	RD\$ 6,240.00
52121602	Servilletas	Paquete	55	RD\$ 125.00	RD\$ 6,875.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	180	RD\$ 75.00	RD\$ 13,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131801	Queso natural	Paquete	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
50171551	Sal de mesa	Libra	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
50171902	Condimento	Paquete	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
50193001	Comida para infante	Unidad	125	RD\$ 200.00	RD\$ 25,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50161815	Goma de mascar	Caja	4	RD\$ 2,384.00	RD\$ 9,536.00

50131802	Queso procesado	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	204,251.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos de Vehiculos/Combustibles	Transporte y Equipos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	120	RD\$ 256.00	RD\$ 30,720.00
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RD\$ 199.10	RD\$ 39,820.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	387,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Pago de Sistema de Base de Datos	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 43,500.00	RD\$ 43,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	43,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 141.00	RD\$ 2,820.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 155.00	RD\$ 3,875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 560.00	RD\$ 4,480.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 485.00	RD\$ 2,910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material es Gastables	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 16,900.00	RD\$ 16,900.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	55	RD\$ 210.00	RD\$ 11,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 685.00	RD\$ 10,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	15	RD\$ 1,020.00	RD\$ 15,300.00

44121505	Sobres especiales	Unidad	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de construcción	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	9	RD\$ 860.00	RD\$ 7,740.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
26121635	Rollos de cable	pie	200	RD\$ 9.00	RD\$ 1,800.00
26121636	Cables de alimentación	pie	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cúbico	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	6	RD\$ 2,900.00	RD\$ 17,400.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
30131602	Ladrillos de cerámica	Metro	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	550	RD\$ 42.00	RD\$ 23,100.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cuadrado	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00
31161606	Cerros de puerta	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
31162407	Pestillo	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$ 5,300.00	RD\$ 31,800.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	55	RD\$ 60.00	RD\$ 3,300.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
11121610	Maderas duras	pie	165	RD\$ 320.00	RD\$ 52,800.00
					RD\$ -

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	494,775.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Cocina	Alcaldía y Otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	55	RD\$ 120.00	RD\$ 6,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	55	RD\$ 65.00	RD\$ 3,575.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	52	RD\$ 120.00	RD\$ 6,240.00
52121602	Servilletas	Paquete	55	RD\$ 125.00	RD\$ 6,875.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	180	RD\$ 75.00	RD\$ 13,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131801	Queso natural	Paquete	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
50171551	Sal de mesa	Libra	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
50171902	Condimento	Paquete	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
50193001	Comida para infante	Unidad	125	RD\$ 200.00	RD\$ 25,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50161815	Goma de mascar	Caja	4	RD\$ 2,384.00	RD\$ 9,536.00
50131802	Queso procesado	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,251.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos de Vehiculos/Combustibles	Transporte y Equipos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	120	RD\$ 256.00	RD\$ 30,720.00
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RD\$ 199.10	RD\$ 39,820.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 297,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Pago de Sistema de Base de Datos	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Independencia
	TRIMESTRE	2		Provincia	Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 43,500.00	RD\$ 43,500.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 141.00	RD\$ 2,820.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00

47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$	155.00	RD\$	3,875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$	175.00	RD\$	2,625.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$	560.00	RD\$	4,480.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$	170.00	RD\$	2,040.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$	130.00	RD\$	3,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$	485.00	RD\$	2,910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	3,200.00	RD\$	16,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
						RD\$	-
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	86,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 16,900.00	RD\$ 16,900.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	55	RD\$ 210.00	RD\$ 11,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 685.00	RD\$ 10,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	15	RD\$ 1,020.00	RD\$ 15,300.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de construcción	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Independencia

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/6/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	9	RD\$ 860.00	RD\$ 7,740.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
26121635	Rollos de cable	pie	200	RD\$ 9.00	RD\$ 1,800.00
26121636	Cables de alimentación	pie	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cúbico	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	6	RD\$ 2,900.00	RD\$ 17,400.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
30131602	Ladrillos de cerámica	Metro	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	550	RD\$ 42.00	RD\$ 23,100.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cuadrado	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$ 4,750.00	RD\$ 9,500.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	15	RD\$ 1,300.00	RD\$ 19,500.00
31162407	Pestillo	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$ 5,300.00	RD\$ 31,800.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	55	RD\$ 60.00	RD\$ 3,300.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
11121610	Maderas duras	pie	165	RD\$ 320.00	RD\$ 52,800.00
				RD\$	-
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 494,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Cocina	Alcaldía y Otros Departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2024		Municipio	Cristóbal

	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Cristóbal
--	-----------	---	--	--------------------	-----------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	55	RD\$ 120.00	RD\$ 6,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	55	RD\$ 65.00	RD\$ 3,575.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	52	RD\$ 120.00	RD\$ 6,240.00
52121602	Servilletas	Paquete	55	RD\$ 125.00	RD\$ 6,875.00
50202305	Jugo fresco o de cartón	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	180	RD\$ 75.00	RD\$ 13,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	15	RD\$ 225.00	RD\$ 3,375.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131801	Queso natural	Paquete	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
50171551	Sal de mesa	Libra	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
50171902	Condimento	Paquete	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
50193001	Comida para infante	Unidad	125	RD\$ 200.00	RD\$ 25,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50161815	Goma de mascar	Caja	4	RD\$ 2,384.00	RD\$ 9,536.00
50131802	Queso procesado	Paquete	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00
					RD\$ -
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 204,251.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos de Vehiculos/Combustibles	Transporte y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	120	RD\$ 256.00	RD\$ 30,720.00
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RD\$ 199.10	RD\$ 39,820.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00

15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
					RD\$ -
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 327,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Profesionales	Pago de Sistema de Base de Datos	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 43,500.00	RD\$ 43,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 43,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 141.00	RD\$ 2,820.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 155.00	RD\$ 3,875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 560.00	RD\$ 4,480.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 485.00	RD\$ 2,910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
					RD\$ -
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 86,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 16,900.00	RD\$ 16,900.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	55	RD\$ 210.00	RD\$ 11,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 685.00	RD\$ 10,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	15	RD\$ 1,020.00	RD\$ 15,300.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	9	RD\$ 860.00	RD\$ 7,740.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
26121635	Rollos de cable	pie	200	RD\$ 9.00	RD\$ 1,800.00
26121636	Cables de alimentación	pie	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00

31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$	1,400.00	RD\$	8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$	1,600.00	RD\$	9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$	1,400.00	RD\$	8,400.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cúbico	15	RD\$	2,400.00	RD\$	36,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	6	RD\$	2,900.00	RD\$	17,400.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	150	RD\$	450.00	RD\$	67,500.00
30131602	Ladrillos de cerámica	Metro	4	RD\$	1,700.00	RD\$	6,800.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	550	RD\$	42.00	RD\$	23,100.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	230.00	RD\$	2,760.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cuadrado	40	RD\$	1,100.00	RD\$	44,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$	10,400.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
31162407	Pestillo	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$	5,300.00	RD\$	31,800.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	55	RD\$	60.00	RD\$	3,300.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
11121610	Maderas duras	pie	165	RD\$	320.00	RD\$	52,800.00
						RD\$	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	494,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Cocina	Alcaldía y Otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Galón	125	RD\$ 40.00	RD\$ 5,000.00
50201706	Café	Libra	100	RD\$ 225.00	RD\$ 22,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	125	RD\$ 35.00	RD\$ 4,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	55	RD\$ 120.00	RD\$ 6,600.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Libra	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
50221101	Grano de cereal	Libra	55	RD\$ 65.00	RD\$ 3,575.00

50181901	Pan fresco	Paquete	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	52	RD\$	120.00	RD\$	6,240.00
52121602	Servilletas	Paquete	55	RD\$	125.00	RD\$	6,875.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	180	RD\$	75.00	RD\$	13,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	15	RD\$	225.00	RD\$	3,375.00
50201712	Bebidas de té	Caja	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
50131801	Queso natural	Paquete	35	RD\$	500.00	RD\$	17,500.00
50171551	Sal de mesa	Libra	25	RD\$	35.00	RD\$	875.00
50171902	Condimento	Paquete	35	RD\$	500.00	RD\$	17,500.00
50193001	Comida para infante	Unidad	125	RD\$	200.00	RD\$	25,000.00
50193002	Bebidas para infantes	Unidad	125	RD\$	40.00	RD\$	5,000.00
50161815	Goma de mascar	Caja	4	RD\$	2,384.00	RD\$	9,536.00
50131802	Queso procesado	Paquete	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
50202301	Agua	Paquete	150	RD\$	125.00	RD\$	18,750.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	204,251.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Respuestos de Vehiculos/Combustibles	Transporte y Equipos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	120	RD\$ 256.00	RD\$ 30,720.00
15101505	Combustible diesel	Galón	200	RD\$ 199.10	RD\$ 39,820.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	2	RD\$ 39,000.00	RD\$ 78,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
15121902	Grasa	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
					RD\$ -
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 387,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pago de Sistema de Base de Datos	Servicios	Servicios	selección - Bienes o servicios con exclusividad		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 43,500.00	RD\$ 43,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 43,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Productos de Limpieza	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Paquete	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
10171701	Matamalezas	Galón	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20	RD\$ 141.00	RD\$ 2,820.00
21101801	Rociadores	Unidad	4	RD\$ 2,700.00	RD\$ 10,800.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00
47131604	Escobas	Unidad	25	RD\$ 155.00	RD\$ 3,875.00
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 560.00	RD\$ 4,480.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 485.00	RD\$ 2,910.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 3,200.00	RD\$ 16,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 86,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 230.00	RD\$ 460.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Paquete	7	RD\$ 320.00	RD\$ 2,240.00
44122107	Grapas	Caja	9	RD\$ 80.00	RD\$ 720.00
45101511	Impresora de inyección de tinta para aplicaciones de impresión comercial	Unidad	1	RD\$ 16,900.00	RD\$ 16,900.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	55	RD\$ 210.00	RD\$ 11,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 685.00	RD\$ 10,275.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	15	RD\$ 1,020.00	RD\$ 15,300.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	250	RD\$ 25.00	RD\$ 6,250.00
				RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de construcción	Usar en la Alcaldía y otros departamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Independencia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/12/2024		Municipio	Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Cristóbal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111813	Brazos de lámparas	Unidad	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	9	RD\$ 860.00	RD\$ 7,740.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
26121635	Rollos de cable	pie	200	RD\$ 9.00	RD\$ 1,800.00
26121636	Cables de alimentación	pie	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cúbico	15	RD\$ 2,400.00	RD\$ 36,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	6	RD\$ 2,900.00	RD\$ 17,400.00
30111601	Cemento gris o blanco	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
30131602	Ladrillos de cerámica	Metro	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	550	RD\$ 42.00	RD\$ 23,100.00

31231313	Tubería de plástico	Unidad	12	RD\$	230.00	RD\$	2,760.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	50	RD\$	1,300.00	RD\$	65,000.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro cuadrado	40	RD\$	1,100.00	RD\$	44,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RD\$	4,750.00	RD\$	9,500.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$	10,400.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	15	RD\$	1,300.00	RD\$	19,500.00
31162407	Pestillo	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	6	RD\$	5,300.00	RD\$	31,800.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	55	RD\$	60.00	RD\$	3,300.00
46171501	Candados	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
11121610	Maderas duras	pie	165	RD\$	320.00	RD\$	52,800.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 494,775.00